
UCHWAŁA NR XLVII/431/2023 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Gołuchów" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
w związku z § 5 ust. 4 Regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Gminy Gołuchów" wprowadzonego Uchwałą 
Nr XL/359/2022 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie nadawania tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Gołuchów” uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Gołuchów" panu Adamowi Mikołajczykowi sołtysowi sołectwa 
Jedlec w latach 1977-2019. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Pawlak 

 

Id: D403EB43-FAF8-4958-8D80-6A6C7290B5A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan Adam Mikołajczyk – sołtys miejscowości Jedlec w latach 1977-2019 

Pan Adam Mikołajczyk sprawował funkcję sołtysa w miejscowości Jedlec (Gmina Gołuchów) przez 42 lata, 
tj. od 1977 do 2019 r. Funkcję tę przejął po swoim ojcu, Michale Mikołajczyku, który był gospodarzem wsi 
w latach 1946-1977. 

Obecnie, sołectwo Jedlec liczy 761 mieszkańców (dane na dzień 31.12.2022 r.) i jest trzecim największym 
pod względem liczby ludności sołectwem w gminie Gołuchów. 

Obowiązkowość i ogromne poczucie odpowiedzialności za powierzoną funkcję widać było przy dużych 
inwestycjach realizowanych we wsi w kolejnych dekadach, takich jak budowa świetlicy wiejskiej, szkoły, 
wodociągowanie miejscowości. Obecnie, takie inwestycje realizuje gmina. Wtedy, w latach 70-tych, 80-tych 
czy nawet 90-tych cały ciężar działań spoczywał na tzw. komitetach społecznych budowy. Budując np. salę 
wiejską, rola gminy polegała na sfinansowaniu materiałów budowlanych. Wykonawstwo, transport materiałów, 
prace budowlane, robocizna i sprzęt niezbędny do realizacji inwestycji leżał po stronie wsi. Tak szerokim 
wachlarzem prac kierował sołtys – pan Adam Mikołajczyk, nie żałując swojego prywatnego czasu i sprzętu np. 
ciągnika, przyczepy, betoniarki. 

Podobnie rzecz się miała przy budowie szkoły czy budowie wodociągu, kiedy to pan Adam Mikołajczyk 
wchodził w skład Komitetu Budowy, zbierał składki, dostarczał materiały budowlane, zabiegał o środki 
zewnętrzne na wsparcie inwestycji np. z Fundacji Kościelnej Wspomagania Wsi. 

W latach 90-tych przystąpiono to telefonizacji wsi. Tutaj również prace Komitetu Budowy i samą inwestycję 
koordynował w Jedlcu pan Adam. 

Rzetelność i sumienność oraz prospołeczna postawa gospodarza wsi przejawiały się również w sprawach 
mniejszych. Przykładem jest chociażby, jeszcze do niedawna, widok pana Adama koszącego trawę przy 
świetlicy wiejskiej, figurze św. Antoniego czy Serca Jezusowego. 

Podsumowując, w okresie  sprawowania przez Pana Adama funkcji gospodarza wsi, przeprowadzono 
w miejscowości najważniejsze inwestycje podnoszące standard życia mieszkańców (wodociągowanie, 
telefonizacja i gazyfikacja), powstały nowe obiekty jak szkoła czy świetlica wiejska. Sukcesywnie budowano 
nowe drogi asfaltowe, toczyło się życie kulturalne i religijne. 

Ponad cztery dekady pracy pana Adama Mikołajczyka na rzecz sołectwa Jedlec to bez wątpienia tytaniczna 
praca. Wysiłek informowania mieszkańców o planowanych działaniach, organizowania i koordynowania 
kolejnych prac/inwestycji w latach 70-tych, 80-tych, 90-tych, trudno dziś zmierzyć. Wspólna praca 
mieszkańców i sołtysa zaowocowała rozwojem wsi i ciągłym polepszaniem jakości życia mieszkańców. 

W swojej wieloletniej działalności został uhonorowany m.in. następującymi odznaczeniami: 

- Medalem 40-lecia Polski Ludowej (22 lipca 1984 r.) przez Przewodniczącego Rady Państwa, 

- Brązowym Krzyżem Zasługi (4 lipca 1985 r.) przez Przewodniczącego Rady Państwa, 

- Srebrnym Medalem „Za zasługi dla obronności kraju” (9 października 1995 r.) przez Ministra Obrony 
Narodowej, 

- Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego (24 czerwca 1997 r.) przez Krajową Radę Spółdzielczą, 

- Srebrnym Krzyżem Zasługi (12 września 1997 r.) przez Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: D403EB43-FAF8-4958-8D80-6A6C7290B5A2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



